GABINETE DO VEREADOR VICTOR FERNANDO SOUZA

Campo Bom, 13 de agosto de 2020.

Excelentíssimo Senhor
João Paulo Berkembrok
 Presidente da Câmara de Vereadores

REQUERIMENTO

   Senhor Presidente,

   Com respeito a decisão de Vossa Senhoria, de submeter meu
nome como integrante da Comissão de Ética dessa Casa Legislativa, externo,
pelo presente documento, minha inconformidade com a decisão e, portanto,
informo que não aceito participar da dita comissão, requerendo em caráter
irrevogável, a exclusão de meu nome na dita comissão, em razão de que a
denúncia em análise na Comissão de Ética, recai sobre o Verador Paulo Tigre,
o qual reiteradamente ultrapassa os limites do debate político contra minha
pessoa, o que me coloca em profunda divergência pessoal com o dito Vereador.
  Diante dos fatos expostos, me sinto impedido de exarar um parecer
imparcial sobre a conduta do mesmo.
  Cabe enfatizar que protocolamos um pedido de avaliação da
Comissão de Ética contra o Vereador Paulo Tigre, o que me coloca em
suspeição, para realizar um trabalho com lisura.

   Sendo o que se apresentava para o momento, colhemos o
ensejo para externar votos de apreço e considerações.

Atenciosamente,

___________________
Victor Fernando Souza

Vereador do PCdoB